[image: ]

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE TEMPO

ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORADO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTES LITORÂNEOS E INSULARES

Declaro, para os devidos fins, junto à Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ambientes Litorâneos e Insulares – PALI – da Universidade Estadual do Paraná (Unespar), campus de Paranaguá, que eu, Nome Completo do Proponente, CPF, candidato(a) à vaga de Estágio Pós-Doutoral, TENHO DISPONIBILIDADE DE TEMPO para dedicação em regime parcial ou integral, no referido Programa para execução das atividades descritas no Plano de Atividades apresentado.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

[bookmark: Texto9]Paranaguá, dia de mês de ano

_______________________________________________
Nome Completo do Proponente
Proponente do Estágio Pós-Doutoral
	Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

image1.jpeg
/
PAL

Programa de Pos-Graduacao
em Ambientes Litoraneos
e Insulares - UNESPAR

image2.emf
   UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARAN Á   Campus   de Paranaguá   Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013  -   D.O.E. 05/12/2013   Rec redenciada pelo Decreto nº  2374, de 14/08 /201 9   -   D.O.E.   14/08 /201 9   Rua Comendador Correa Junior,  nº  117  -   Centro   -   CEP:  83203 - 560  -   Fone:  (41) 3423 - 3644   PARANAGUÁ   -   PARANÁ   http://paranagua.unespar.edu.br